
Vážení spoluobčané,
končí další volební období a zastupitelé budou skládat účty ze své práce.  
Dne 15. září proběhne poslední zasedání Zastupitelstva města Moravský 
Krumlov. V komunálních volbách členům ZM vystavíte vysvědčení za čtyřleté 
období. Měl jsem tu čest stát v čele našeho krásného města a pracovat pro 
jeho rozvoj. Do jaké míry se to podařilo, zhodnotíte při volbách do městské-
ho zastupitelstva. Dovolím si nyní poděkovat. Nejprve radním a zastupitelům, 
většina odvedla kus poctivé práce. Oceňuji především korektní přístup k řeše-
ní daných problémů, spolupráce mezi námi byla povětšinou na profesionální 
a smysluplné úrovni.  Děkuji i státním zaměstnancům za jejich profesionální 
práci a pochopení při řešení přeměny úřadu ve fungující a efektivní systém. 
Velké poděkování patří i Vám, občanům, za velkou míru pochopení, tolerance 
a nadhledu při realizaci velkých investičních akcí.

V právě končícím čtyřletém cyklu se podařilo uskutečnit velké množství 
investičních akcí. O jejich realizaci jste byli podrobně informováni.  Jsem však 
opravdu hrdý na to, že se podařilo nastavit nový systém hospodaření města, 
rozpočet města je sestaven velmi efektivně, smysluplně a transparentně. Díky 
jeho nastaveným parametrům se podařilo výrazně šetřit na provozních výda-
jích a na druhé straně rozumně investovat do rozvojových projektů. 

Stručně ještě poznámka ke krumlovskému zámku. O jeho dalším osudu 
rozhodnete především VY! V obecním referendu. Aby mohlo zastupitelstvo 
referendum vyhlásit, je nutné vědět především v jakém stádiu je žádost o do-
tace a zda nám budou finanční prostředky z Norských fondů přiděleny. Dále 
je nutné mít podepsanou smlouvu o převodu zámku ze strany Incheby (a tím 
mít smluvně deklarovanou cenu za odkup 11 milionů korun.). Samozřejmě, 
že je nutné vědět, co se zámkem budeme dělat do budoucna.  V nejbližších 
letech postupně opravíme s využitím dotačních příspěvků věž a druhé nad-
zemní podlaží, třetí zůstane zavřeno. S využitím prostor pro výstavy a kon-
certy a další projekty se počítá především přes turistickou sezonu. V zimě 
bude zámek, obdobně jako všechny objekty tohoto typu, povětšinou zavřený. 
Čili provozní náklady nebudou větší, než jsou teď. Zároveň jsem se nevzdal 
myšlenky na návrat Muchovy Slovanské epopeje po roce 2017…

Přeji všem krásné babí léto a šťastnou volbu.
Tomáš Třetina n

Dne 28. 8. 2014 se sešli děti, rodi-
če, a dokonce i prarodiče na náměstí  
T. G. Masaryka v Moravském Krumlo-
vě, aby se zúčastnili zahájení 8. ročníku 
Malého festivalu loutek. 

Po úvodních slovech organizátorů 
a pořadatelů všichni s nadšením zhlédli 
pohádku O perníkové chaloupce v po-
dání Divadla Na cestě. Pohádka sklidila 
velký úspěch. 

Následovalo vystoupení Cirkusu 
žebřík Miloš, do kterého se zapoji-

Malý festival LOUTKY oživil region poosmé

S nadcházejícím školním rokem 
startuje na základních školách morav-
skokrumlovského regionu projekt pod 
názvem „Efektivní spolupráce v oblasti 
prevence školního neúspěchu žáků“.

K hlavním cílům projektu patří podpo-
ra individuálního přístupu k žákům vzhle-
dem k tomu, že v současné době stoupá 
počet žáků ohrožených školním neúspě-
chem. Záměrem je rovněž zlepšení spo-
lupráce a informovanosti  uvnitř škol, mezi 
školami a jejich zřizovateli, podpora 
vzdělávání a osobnostního růstu pedago-
gických pracovníků, výměna  získaných 
zkušeností a v neposlední řadě vytvoření 
dlouhodobé spolupráce ve školství v ob-
lasti Moravskokrumlovska.

První společné jednání – kulatý stůl 
-  všech zapojených škol, lektorů, škol-
ních asistentů a realizačního týmu se 
uskutečnilo dne 28. srpna v Moravském 
Krumlově. 

„Město Moravský Krumlov reagovalo 
na specifickou výzvu vyhlášenou MŠMT 
a jsme velmi rádi, že díky úspěšné žá-
dosti a získaným dotačním prostředkům 
pomůžeme zapojeným školám a jejich 
žákům,“ přiblížil při zahájení starosta 
města Mgr. Tomáš Třetina.

Školského projektu se zúčastní  
14 základních škol, které až do konce 
června 2015 budou naplňovat jednotlivé 
cíle a aktivity.

Lektoři – pedagogičtí pracovníci 
v těchto školách budou zajišťovat krouž-
ky zaměřené na podporu jazykové, čte-
nářské, matematické gramotnosti a pro 
osobní rozvoj žáků. Předpokládá se, že 
do kroužků se zapojí přibližně 320 žáků. 
Dále budou probíhat konzultační hodiny 
pro individuální spolupráci s žáky a spo-

Nový školský projekt se rozjíždí

lupráci školy s rodiči, do projektu se za-
pojí 16 školních asistentů. 

Začlenění žáci budou mít možnost 
využívat  technickou podporu projektu 
– tablety, čtečky elektronických knih, di-
daktické pomůcky a materiály. 

„K přínosnému prvku projektu patří 
práce školního psychologa, jehož čin-
nost bude směrována především do prá-
ce s kolektivem třídy, s rodinami žáků, 
do poradenství pro učitele, kariérního po-
radenství pro žáky 9. ročníků a adaptač-
ních kurzů pro žáky 6. ročníků,“ oceňuje 
manažerka projektu PhDr. Milada Pelajo-
vá. Projekt počítá s podporou vzdělávání  
280 pedagogických pracovníků, za tím 
účelem budou organizovány odborné 
semináře zaměřené na komunikační 
dovednost, finanční gramotnost a rozvoj 
strategického řízení pro ředitele škol.

V rámci projektu  dojde k vytvoření 
webového portálu pro zveřejňování me-
todických podkladů pro vedení kroužků, 
konzultačních hodin. Lektoři, školní asis-
tenti a psycholog  zde zveřejní osvědče-
né materiály a získané výstupy při práci 
s žáky, což povede k vzájemnému pře-
dávání zkušeností. Předpokládá se, že 
o získaných poznatcích se budou peda-
gogové informovat také osobně na spo-
lečných setkáních škol a zřizovatelů.

„Konečným výstupem projektu bude 
vypracování lokální strategie v oblasti 
vzdělávání základních škol pro jednotný 
postup při práci s žáky ohroženým škol-
ním neúspěchem a pro nastavení fun-
gující spolupráce mezi školami,“ dodává 
závěrem PhDr. Pelajová.

Marie Brücková, metodik projektu
foto L. Františ n

 

ly samy děti. Miloš a Miloš předvedli 
plno cirkusových kousků. Publiku se 
představil akrobat a předvedl bravurní 
kousky na laně a plno dalších triků. Ne-
chyběli ani energičtí a energetičtí skřítci 
Joulinka a Watík, kteří rozdávali oran-
žové balónky. 

Po skončení veselého představe-
ní se děti se svými rodiči a kamarády 
přemístili do Knížecího domu, kde jim 
herci divadla ŠUS zahráli pohádku Bar-
bucha. 

Na úplný závěr celého dne si děti 
mohly vyrobit loutku. Už teď se těším 
na další ročník. 

Monika Ostrovská

„Skupina ČEZ podporuje mnoho 
letních hudebních festivalů jak v regio-
nu, tak v celé České republice. Jsou to 
festivaly převážně pro dospělé a jezdí 
se na ně do velkých měst. Tento lout-
kový festival je jedinečný tím, že jde 
přímo za malým divákem do maleb-
ných vesniček našeho regionu. Proto 
si tento festival hýčkáme,“ říká tiskový 
mluvčí Jaderné elektrárny Dukovany 
Petr Spilka.

O víkendu odehrálo 18 divadel 
na 36 představení v obcích a měs-
tech na Moravskokrumlovsku, Brněn-
sku, Znojemsku a Třebíčsku. Kromě 
klasických maňásků jsou k vidění 
marionety i kombinovaná představe-
ní loutek s živými herci. Představení 
obsahují klasické, moderní i autorské 
hry. 

Součástí Malého festivalu loutky 
je opět výtvarná soutěž. Děti mohou 
tentokrát vytvořit loutku jakékoli po-
stavy, pohádkové bytosti, a to libo-
volnou technikou. Loutku pak předají 
pořadateli jednotlivého představení, 
tedy na obecní úřad nebo přímo po-
řadateli (MěKS Moravský Krumlov) 
do 30. 9. Autoři deseti vítězných lou-
tek budou odměněni při slavnostním 
vyhodnocení v Infocentru Jaderné 
elektrárny Dukovany.

Více informací o jednotlivých 
představeních, fotografie nalezne-
te na webových stránkách orga-
nizátora akce Městského kultur-
ního střediska Moravský Krumlov  
www.meksmk.cz.

T. S., 
foto  J. Sucharda a archiv MěKS  n
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Zprávy a informace z 34. zasedání 
zastupitelstva města 7. 7. 2014

MUDr. Karel Podzimek: „Pohyb může prodloužit život“
Na začátku července navštívil mo-

ravskokrumlovský dům s pečovatel-
skou službou známý lékař a gynekolog 
Karel Podzimek se svou přednáškou 
o zdravém životním stylu. 

Přednáška s názvem „Aktivně 
v každém věku, aneb jak si prodloužit 
život,“ byla sice primárně určená pro 
obyvatele DPS, nicméně zásady, o kte-
rých MUDr. Podzimek hovořil, platí pro 
nás pro všechny. „Pohyb si můžete do-
přát v každém věku a nemusí jít pouze 
o vrcholový sport. I pravidelné procház-
ky se počítají. 

Ne nadarmo se říká, že ve zdravém 
těle je i zdravý duch.“ MUDr. Podzimek 
je živoucím důkazem svých slov. On 
sám totiž ve svých 57 letech pravidel-
ně běhá, jezdí na kole a plave, ale také 

vyhrává běžecké závody. MUDr. Podzi-
mek přislíbil, že v budoucnu určitě udě-
lá v Moravském Krumlově další před-

nášku o zdraví a životním stylu také pro 
širší veřejnost.

Text a foto: R.K. n

Od  roku  2012  provozujeme  por-
tál  www.MKrumlovsko.cz, ve kterém 
se snažíme informovat o všem, co se 
v tomto regionu děje. Snažíme se pu-
blikovat to nejdůležitější - od nejnověj-
ších zpráv, přes kulturní události, až 
po sport a politiku. Portál není zaměřen 
na specifické téma, a proto si na něm 
každý najde něco zajímavého. Kromě 

Webový projekt informuje o aktuálním dění 
na Moravskokrumlovsku

toho máme i několik dalších portálů 
z okolí Brna. 

Denně aktualizujeme databázi za-
městnání a brigád na Moravskokrum-
lovsku. Zdarma nabízíme možnost vlo-
žit inzerát a firmy se mohou bezplatně 
zaregistrovat v nejobsáhlějším katalogu 
v regionu. Pořadatelé a organizátoři 
u nás mohou zveřejnit pozvánky na své 
akce. 

Nabídka spolupráce
Pořadatelům akcí či firmám je ur-

čena nabídka reklamní spolupráce či 
mediálního partnerství. Svou reklamu 
můžete cílit na daný region, aby ji vidě-
la jen cílová skupina zákazníků, anebo 
můžete své služby propagovat na vy-
braných portálech, klidně i na všech 

dvanácti. Vzhledem k tomu, že naše 
portály mají vysokou návštěvnost, mů-
žeme zaručit, že se články dostanou 
k mnoha lidem vybraného regionu.

Všechny portály jsou úzce prová-
zány s Facebookem. Články pravidelně 
publikujeme na našich facebookových 
stránkách, navíc si naši čtenáři mohou 
sami ‘lajknout’ vybrané články. Ty se 
potom zobrazí i jejich přátelům. Náš 
facebookový profil má více než 300 fa-
noušků. Čtenáři navíc pravidelně sou-
těží o hodnotné ceny. 

Naší prioritou je vaše spokojenost, 
ať už jste naším čtenářem, inzerentem 
či partnerem. S každým zájemcem 
o spolupráci komunikujeme individuál-
ně a rádi splníme vaše požadavky. 

- vs - n

 
 
Vzdělávací program PŘÍPRAVA TEPLÝCH POKRMŮ 
Název projektu: Vzdělávání pracovníků z oblasti gastronomie a služeb 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/3.2.04/05.0012 

V rámci projektu bude v SŠDOS Mor. Krumlov od září 2014 otevřen pro veřejnost vzdělávací 
program Příprava teplých pokrmů v celkovém rozsahu 150 vyučovacích hodin. Výuka bude 
probíhat vždy v pátek odpoledne a v sobotu dopoledne od září do prosince 2014.  

Vzdělávací program je pro účastníky zcela zdarma. 

Absolvent tohoto vzdělávacího programu bude připraven na zkoušku k získání profesní 
kvalifikace dle zákona č. 179/2006 Sb. Příprava teplých pokrmů (65-001-H). 
 
Obsah vzdělávacího programu: 
 

1. BOZP, hygienické předpisy a nakládání s inventářem  
2. Gastronomická pravidla  
3. Skladové hospodářství  
4. Příprava výrobků běžné teplé kuchyně – jatečného masa, drůbeže, ryb a zvěřiny  
5. Příprava výrobků dietní kuchyně a polotovarů  
6. Příprava teplých moučníků  
7. Příprava teplých nápojů  

Bližší informace a přihlášky:  

Ing. Ivana Čermáková, manažer projektu 
Tel. 739 570 617 
cermakova@ssmk.eu 

 

 

Opravy chodníků
V poslední době město věnuje opra-

vám chodníků zvýšenou pozornost 
a mimo pravidelné běžné drobné lokální 
vysprávky byly provedeny celoplošné 
opravy v centru města, na ulici Pionýrská, 
K. H. Máchy, Nádražní, Znojemská. 

V plánu letošního roku jsou opravy 
chodníků Sídliště - S. K. Neumanna, Síd-
liště - Havlíčkova, ul. Ivančická, Václav-
ská, nám. Klášterní I přes tyto snahy se 
nedaří celoplošné opravy v rámci rozpoč-
tu města urychlit dle představ a potřeb.

Rada města se touto situací zabývala 
a přijala usnesení, jež umožní občanům, 
kteří budou mít zájem o zlepšení stavu 
chodníků v okolí jejich nemovitostí, prove-
dení opravy chodníku svépomocí za při-
spění města, a to formou dodání potřeb-
ného materiálu. 

Veškeré bližší informace a součinnost 
občanům poskytne Správa majetku města 
Moravský Krumlov, tel. 515 322 856. 

 SMM n

Finanční hospodaření a dotace
Rozpočtovými opatřeními město pro-

vádí přijetí příspěvků a dotací a jejich za-
pojení do rozpočtu, operativní nepláno-
vané výdaje a příspěvky a přesuny mezi 
hlavními kapitolami a položkami rozpočtu 
města. Zastupitelstvo města vzalo na vě-
domí rozpočtová opatření č. 13-16/2014 
provedená Radou města v její kompe-
tenci a schválilo rozpočtová opatření  
č. 17-19/2014. 

Zastupitelstvo města schválilo změ-
ny závazných ukazatelů pro Správu ma-
jetku města v souvislosti s navýšením 
prostředků rozpočtu o 90.000 Kč roz-
počtovým opatřením RM a pro Vodovo-
dy a kanalizace, dobrovolný svazek obcí 
Třebíč v souvislosti s navýšením rozpoč-
tu na investice o 3.000.000 Kč rozpočto-
vým opatřením ZM č. 17/2014.

Zastupitelstvo města schválilo přijetí 
dotací:

a) Účelovou investiční dotaci 
ve výši 30.000 Kč z rozpočtu JMK na vy-
budování discgolfového, pétanque, kriket 
a dětského hřiště v zámeckém parku.

b) Účelovou dotaci Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy z pro-
středků EU v rámci Regionálního operač-
ního programu (ROP) „Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost“ na projekt „Efek-
tivní spolupráce v oblasti prevence škol-
ního neúspěchu žáků“ ve výši 8.161.842, 
77 Kč. Prostředky budou využity na zlep-
šení prospěchu žáků zaostávajících 
z různých důvodů (dyslexie, dysgrafie, 
různé poruchy učení atd.). Bez finanční 
spoluúčasti města.

Smlouvy a příslušenství
Zastupitelstvo města schválilo:
a) Smlouvu k zajištění reklamy 

a propagace Skupiny ČEZ při koncer-
tech Mezinárodního hudebního festivalu 
Concentus Moraviae, konaných v Morav-
ském Krumlově ve dnech 8. a 17. června 
2014, v objemu 200.000 Kč z prostřed-
ků poskytnutých městu Skupinou ČEZ. 
Na základě této smlouvy zajistí pořadatel 
festivalu – Mezinárodní centrum slovan-
ské hudby Brno – místo města Moravský 
Krumlov reklamu a propagaci Skupiny 
ČEZ, dohodnutou mezi ČEZ a městem.

b) Dodatek č. 1 ke smlouvě o po-
skytnutí příspěvku na realizaci investiční 
akce „Kanalizace Polánka a Rokytná“ se 
subjektem Vodovody a kanalizace, dob-
rovolný svazek obcí Třebíč. Objem pří-
spěvku je 3.000.000 Kč.

c) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se 
subjektem Skanska, a. s. Praha na pro-
vedení prací v rámci projektových změn 
projektu „Průtah Polánkou“.

d) Zadání změny č. 8 územního plá-
nu a dodatek č. 1 Smlouvy o dílo s Urba-
nistickým střediskem Brno, spol. s r. o. 
na „Vypracování změny č. 8 územního 
plánu sídelního útvaru Moravský Krum-
lov“.

Legislativa města
a) Zastupitelstvo města schválilo 

obecně závaznou vyhlášku města Mo-
ravský Krumlov č. 2/2014, kterou se ruší 
Obecně závazná vyhláška č. 4/2002 Řád 
veřejného pohřebiště města Moravský 
Krumlov s platností od 1. 9. 2014. Sou-
časně bere na vědomí Nařízení Rady 
města Moravský Krumlov, kterým se vy-
dává Řád veřejného pohřebiště města 
Moravský Krumlov s platností od 1. 9. 
2014. Důvodem změny je snížení stupně 
kompetencí pro tento legislativní předpis 
ze Zastupitelstva města na Radu měs-
ta. Ustanovení nového Nařízení RM č. 
2/2014 a ceny se od zrušené Obecně zá-
vazné vyhlášky ZM č. 4/2002 neliší.

b) Zastupitelstvo města odložilo přije-
tí návrhu Obecně závazné vyhlášky měs-
ta Moravský Krumlov č. 3/2014 o regula-
ci provozu sázkových her, loterií a jiných 
podobných her na území města Morav-
ský Krumlov a zadalo další studie proble-
matiky ke zpracování návrhu pro zasedá-
ní zastupitelstva města 15. 9. 2014.

Počet členů Zastupitelstva a Rady 
města Moravský Krumlov

Zákon o obcích ukládá stávajícímu 
zastupitelstvu určit před uzavřením kan-
didátek pro komunální volby počet členů 
příštího zastupitelstva. Jelikož ZM ne-
schválilo žádnou změnu, bude v komu-
nálních volbách 

10. - 11. 10. 2014 voleno 21 zastupi-
telů. Počet členů Rady města bude roz-
hodnut na ustavujícím zasedání nového 
ZM.

Cena města Moravský Krumlov 
a Cena starosty města Moravský Krumlov.

Zastupitelstvo města schválilo pravi-
dla pro udělování Ceny města Moravský 
Krumlov a Ceny starosty města Morav-
ský Krumlov. Obě ceny jsou čestné. Po-
drobnosti na webových stránkách města.

Ing. Jaroslav Mokrý n

Dne 16. srpna se v Rakšicích 
na náměstí Svobody sjelo několik 
vozidel hasičů, policie, záchranné 
služby, Vězeňské služby apod. Nejed-
nalo se však o žádnou mimořádnou 
událost, nýbrž o „Den s hasiči“, který 
pořádal Sbor dobrovolných hasičů při 
příležitosti oslav 150 let od založení 
prvního hasičského sboru na území 
našeho státu.

Odpoledne bylo zahájeno ve  
14 hodin, kde se úvodního slova ujal 
starosta města Tomáš Třetina, poté 
následovaly ukázky složek IZS. 

Jako první se předvedla vězeňská 
služba, která ukázala práci psovodů. 
Následovala ukázka hasičů z Morav-
ského Krumlova, kteří předvedli in-
struktážní ukázku, jakým způsobem 

by se měl hasit rozpálený olej na spo-
ráku. 

Poté předvedla ukázku městská 
policie - zadržení recidivisty, a ná-
sledně záchranná služba ošetřila zra-
něného cyklistu. 

Odtahová služba Jerex předvedla 
odtažení nákladního vozidla na odta-
hovém speciálu. 

Dále si bylo možné prohlédnout 
hasičský automobil pro hašení lesních 
požárů od hasičů z Jaderné elektrár-
ny Dukovany, hasičský žebřík hasičů 
ze Znojma a k nahlédnutí byly také 
nákladní automobily od firmy Cyklo-
servis Novotný, a pro ty nejmenší byl 
připraven skákací hrad.

Pro dospělé byla na večer při-
pravena taneční zábava se skupinou 
DREAMS, které se i přes chladné po-
časí zúčastnilo hodně návštěvníků.

Zároveň bychom touto cestou 
chtěli poděkovat sponzorům, bez kte-
rých by se tato akce nemohla konat 
a kteří náš sbor pravidelně podporují. 

Jedná se o: město Moravský Krumlov, 
Městské kulturní středisko, RZ AUTO, 
M&M CARS TRADE, BARVY - LAKY 
MAKOVICKÝ, AGROSERVIS HOLÝ, 
PEKÁRNA IVANKA, STAVEBNINY 
TRADE, CYKLOSERVIS NOVOT-
NÝ, ČEZ, a. s., ŠTULÍK DRUŽSTVO, 
ZEMNÍ PRÁCE TOMÁŠ FLEISCHER, 
STRNADOVÁ HANA, NESVAČIL 
JIŘÍ, JANŠTA JOSEF, ZEMNÍ PRÁ-
CE-KONTEJNERY VESELÁ MILE-
NA, KUDLÁČEK RADOSLAV, HOTEL 
RYŠAVÝ, VINAŘSTVÍ JAROSLAV TI-
CHÝ, AGRODRUŽSTVO RAKŠICE, 
JEREX TRANSPORT, AUTOMOTO 
HOLÁTKO LIBOR, ŠEDRLA JAN – 
TESAŘSTVÍ, DVOŘÁK IVO, STRNAD 
LIBOR, PIVNÍ ZÁCHRANKA TOMÁŠ 
VESPALEC, AUTOŠKOLA POSPÍŠIL, 
PIVOVAR STAROBRNO, PIZZERIA 
BONANNO, PAVEL VĚTROVEC, TE-
RACO - WECH.

Děkujeme.
JSDH Rakšice, 

J. Veselý  n

DEN S HASIČI V RAKŠICÍCH

Upozornění
Vzhledem  k  aktuálnosti  infor-
mací k podzimním komunálním 
volbám bude uzávěrka MKN  již 
24.  září do 14 hodin. Příspěvky 
zaslané  později  opravdu  nebu-
dou zveřejněny!

Redakce n
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III.

&de s i g n d e v e l o pm e n t

 AUTO - PNEU
servis Kalců

Jiří Dvořáček 
distribuce svíček

AUTOSERVIS
Radek Záviška

 Ladislav Mařík
servis, prodej oken a dveří

Milan Prustoměrský
kovovýroba

Červinka Jan

Kulturní prázdninové léto

Od 3. 7. do 6. 7. 2014 naše měs-
to již tradičně navštívil Kinematograf 
bratří Čadíků. Filmy se letos promíta-
ly pod širým nebem na nádvoří zámku 
v rámci projektu „Zámek žije!“. Na pro-
gramu byl Revival, Martin a Venuše, 
Kandidát nebo Příběh kmotra. I přes 

V pátek a sobotu 1. a 2. sprna se 
v areálu Vrabčího hájku uskutečnil dal-
ší ročník rodinného festivalu africké 
hudby Djembe Marathon. Záštitu nad 
letošním ročníkem převzalo Městské 
kulturní středisko spolu s občanským 
sdružením Alma Dobelice. 

V průběhu víkendu vystoupila hu-
dební špička současné ethno scény: 
Tubabu, Aneboafro, Jamadan, Tartibu, 

Plakáty zvoucí na vystoupení sku-
piny Olympic v Moravském Krumlo-
vě dne 18. 7. 2014 slibovaly „magický 
koncert“. Možná to opravdu bylo kouz-
lo, co přitáhlo na zámecké nádvoří 
nejen Krumlováky, ale i fanoušky ze 
širokého okolí, až se počet prodaných 

Campana Batucada, Propaganja, Lé-
tající koberec, Kora Jungle Jazz, Kobiri 
muna orchestra a další. Nechyběly ani 
workshopy hry na djembe pod vede-
ním Pala Nowaka a ukázky afrického 
tance v podání Marcely Sovadinové. 

Celý víkend bylo otevřeno také 
ethnotržiště, ve kterém jste si mohli 
zakoupit výrobky inspirované africkou 
kulturou. 

Návštěvníkům festivalu byla k dis-
pozici čajovna Pramen života a spous-
ta občerstvení včetně výborné kávy. 
Tento rok počasí účastníkům přálo 
a Djembe Marathonu se zúčastnilo 
400 lidí. Festival mohl být znovu uspo-
řádán díky finanční podpoře Města 
Moravský Krumlov a Skupině ČEZ.

 Text P.M., foto M. Hošek n

Spolek POSPOLU MK 

vás srdečně zve na tradiční akce 
 

V. Burčákobraní a 
5. Přehlídku regionálních 

dechových hudeb 
 

které proběhnou 

v sobotu dne 11.10.2014 
od 9.00 do 23.00 hodin na náměstí Svobody 

a ve staré hospodě v Rakšicích 
 

Na přehlídce dechovek (10.00-14.00 hod.) vystoupí 
hudby Petrovanka a Skaláci. 

Od 16.00 hodin zahraje skupina ŠARIVARI SWING 
BAND Zdeňka Nováka. 

K poslechu a k tanci na plácku před pódiem bude od 
19.00 hodin po celý večer hrát skupina OLD ARCUS. 

 

Vstupné 50 Kč, senioři a děti do 15 let zdarma. Místa 
k sezení v párty stanu a v hospodě. 
Akce proběhnou za každého počasí. 

Zabíjačkové speciality. Stánkový jarmark. 
Burčák, pivo, nealko a další nápoje po celý den. 

Na akci finančně přispělo město Moravský Krumlov a sponzoři. 
 

 

vstupenek vyšplhal na krumlovské po-
měry neuvěřitelných 1380. A možná to 
byla zkrátka jen záruka kvalitní hudeb-
ní produkce. 

Kdo vsadil na tento způsob trávení 
léta, totiž určitě nelitoval. Na koncertě 
se mu dostalo seznámení s nejnovější 

chladnější počasí kinematograf navští-
vilo cca 900 lidí všech věkových kate-
gorií. Nezbývá než poděkovat bratřím 
Čadíkům za krásné večery a budeme 
se těšit na příští filmové prázdniny. 

R.D., foto M. Prustoměrský n

tvorbou kapely, ale došlo i na všem ná-
vštěvníkům dobře známé hity. Ve spo-
jení s jedinečnou atmosférou krásného 
letního večera na zámku skutečně ma-
gický zážitek...

Mgr. Lucie Krausová, 
foto M. Hošek n
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Zprávičky ze ZŠ Ivančická
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S novým škol-
ním rokem je tu 
nová nabídka zá-
jmových krouž-
ků na Domečku 
a našich odlouče-
ných pracovištích 
na ZŠ Ivančická, 
ZŠ Klášterní, ZŠ 
Rybníky a gymná-
ziu.  

Vybrat si můžete z velké nabídky 
tvořivých, sportovních, tanečních, ja-
zykových a zábavných kroužků.  Nabí-
zíme také zájmové kroužky pro před-
školáky a dospělé. 

 

 

Sociální služba je realizována v rámci projektu „Zajištění vybraných služeb sociální prevence v Jihomoravském kraji“, 
 registrační číslo CZ.1.04/3.1.00/05.00056, který je financován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR  

prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

 

Jak proběhly prázdniny v Klubu Coolna Moravský Krumlov?? 

Jedna z největších akcí, kterou „Nízkoprahový klub COOLNA Moravský Krumlov“ pořádal, byl tradiční turnaj v malé 
kopané- Coolna Cup. 
Turnaj proběhl dne 14. 8. 2014 v areálu Orlovny v Rakšicích. Původní počet nahlášených týmů z Jižní Moravy a Vysočiny 
se postupně snížil z 12 na 6.  Zúčastněné týmy přijely z Brna (Drom, Likusák I a II), Třebíče (Ambrela) a Znojma (Coolna 
ZN). Samozřejmě nesměl chybět ani tým z Coolny Moravský Krumlov, poskládaný ze špičkových fotbalistů navštěvujících 
Coolnu MK. Celkem se akce účastnilo přes 70 lidí. Během turnaje panovala příjemná atmosféra. Hrálo se systémem 
každý s každým, přičemž jednotlivá utkání pískali hráči týmů, kteří měli přestávku. Vítězství si po tvrdých, ale férových 
bitvách a zodpovědné hře, nakonec odnesl tým z Moravského Krumlova, který si pocit z výhry opravdu užíval, zvláště 
pak díky tomu, že v loňském roce skončil na posledním místě, (je vidět, že kluci potrénovali ). 

Další zajímavou akcí, která v Klubu Coolna během prázdnin proběhla, byla tzv. Pětibojová výzva, jejíž podstatou byl 
turnaj ve stolním fotbálku, ping-pongu, kulečníku, šipkách a air hockey.  

Dále v klubu o prázdninách probíhali tématické filmové večery, workshopy vaření a mnoho dalších aktivit a soutěží, 
umožňujících lepší orientaci ve vztazích jak ke společenskému prostředí, tak i ve vztazích mezi samotnými uživateli i 
pracovníky klubu.  

Tyto akce, které se v klubu uskutečňují, pomáhají mladým lidem v sociálním začleňování a poznávání nových lidí i sebe 
sama. Při zajímavých volnočasových aktivitách, které si povětšinou sami uživatelé klubu plánují a podílejí se na jejich 
realizaci, navyšují jejich kompetence potřebné k naplňování vlastních potřeb v souvislosti s plnohodnotným morálním a 
zdravým životním stylem. 

           Bc. et Bc. Martin Čapek 
           Klub Coolna Moravský Krumlov

 

        Autor: Martin Čapek, Klub Coolna Moravský Krumlov 

Z DOMEČKU
Ucelenou nabídku kroužků a po-

drobné informace získáte na našich 
webových  stránkách  www.dome-
cekmk.cz  nebo v kanceláři DDM. Při-
hlásit do kroužku se můžete v kance-
láři DDM, náměstí T. G. Masaryka 35, 
na odloučených pracovištích ve ško-
lách u vedoucích kroužků. 

Srdečně  zveme  děti  a  rodiče 
na  TÝDEN  OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ 
NA DOMEČKU  15.  -  19.  9.   Zde se 
budou prezentovat zájmové kroužky, 
můžete si vše vyzkoušet a něco vy-
tvořit. 

PONDĚLÍ 14 -1 7 hod. - TVOŘI-
VÝ DEN (Šperkovnička, Tvořílek, Ke-

ramika, Stonožka, Pilates), ÚTERÝ 
13 - 17 hod. - TANEČNÍ DEN (Free 
dance Group, Roztleskávačky, Kara-
oke, Djembe), STŘEDA 13 - 17 hod. 
- SPORTOVNÍ DEN (Discgolf, Turnaj 
ve fotbálku a hokeji, Florbal, Spor-
tovní kroužek s kinballem, Sebeobra-
na), ČTVRTEK 13 - 17 hod. (Recep-
tík, Hokus - Pokus, Tyjátr), PÁTEK  
13 - 17 hod. - SPORTOVNÍ DEN (Air-
soft, Trampolíny). Vstup volný. 

Přejeme všem dětem i dospělým 
úspěšný  nový  školní  rok  a  těšíme 
se  na  vás  v  zájmových  kroužcích 
a na akcích Domečku.                    

 n

V sobotu 19. července 2014 se 
v zámeckém parku v Moravském 
Krumlově konal první ročník discgolfo-
vého turnaje na nově otevřeném hřiš-
ti. Discgolf je hra podobná golfu s tím 
rozdílem, že místo míčků odpalujete 
speciální létající disky a místo jamky je 
Vaším cílem koš. 

Vzhledem k tomu, že krumlovské 
hřiště je poměrně rozsáhlé a jamky 
patří k nejdelším v České republice, 
startovní listina o kapacitě 45 hráčů 
byla rychle a kvalitně zaplněná. Začá-
tek byl naplánován na devátou hodinu. 
Lidé přicházeli, občerstvení fungovalo, 
pan starosta Tomáš Třetina předsta-
vil hráčům hřiště, popřál všem hodně 
zdaru a namotivoval je putovním po-
hárem města. Ten vyhrává hráč, kte-
rý zvládne zahrát hřiště za nejmenší 
počet hodů. Poté začal samotný tur-
naj, všichni odehráli hru s maximální 
snahou. Po obědové pauze proběhlo 
poslední kolo a následné finále. Celý 
den bylo velmi příznivé počasí, takže 

Discgolf - turnaj O pohár města

se hrálo moc hezky. Po finále přišlo 
na řadu vyhlášení výsledků. 

Na prvním místě se umístil Lukáš 
Filandr, který zároveň získal putovní 
pohár města. Nejlepším hráčem Mo-
ravského Krumlova se stal Mgr. Tomáš 

Striegler. V kategorii Juniorů do 18 let 
nad hlavu zvedl pohár František Trenz. 
Po vyhlášení výsledků navštívili mnozí 
hráči ještě krumlovské koupaliště.

Jakub Kudrna, účastník turnaje n

Skončily prázdniny, začíná škola…

TJ Sokol Moravský Krumlov 
oddíl sportovní gymnastiky 

 
Máte doma šikovné neposedné dítě? Chcete, aby svoji energii využilo smysluplně? 

 Přiveďte je do gymnastiky! 
 

Gymnastická přípravka 
 

pro děvčata (i chlapce) ve věku 4-6 let 
Gymnastika je základem většiny sportů a jedním z mála sportů, při kterých se zapojují všechny svalové 

skupiny. Děti se naučí obratnosti, získají sílu a rychlost. Gymnastický trénink je i velice zajímavý a pestrý. 
 

Kdy?:  každý čtvrtek od 17.00 do 18.00  (začínáme ve čtvrtek 25. září 2014)  
 
Kde?: ve specializované gymnastické tělocvičně na ZŠ Ivančická  (vchod z parkoviště přes 
školní dvůr) 
 
Cena?:  500 Kč za pololetí   

Ve dnech 28. 7. - 3. 8. 2014 po-
řádal Městský úřad Moravský Krum-
lov, odbor sociálních věcí, oddělení 
sociálně-právní ochrany dětí (dále jen 
OSPOD) ve Sportovně rekreačním 
zařízení Radarka v Kozlanech u Ná-
měště nad Oslavou projekt Výchovně 
rekreační tábor pro děti. 

Tábora se zúčastnilo dvacet dětí 
ve věku 10 - 13 let, které má OSPOD 
ve své evidenci. Jedná se tedy ze-
jména o děti uvedené v § 6 zákona  
č. 359/1999 Sb., o sociálně-práv-
ní ochraně dětí, ve znění pozdějších 
předpisů, které by mohly patřit – nebo 
již patří do rizikové skupiny obyvatel 
vlivem sociální situace rodiny, děti 
s výchovnými problémy, nezletilí pa-
chatelé činů jinak trestných, nezl. oběti 
trestných činů apod. 

Program byl přizpůsoben pova-
ze dětí a také počasí daného období. 
Cílem táboru, který se podařilo splnit, 

Výchovně rekreační tábor pro děti

bylo výchovné působení na děti smě-
řující k odstranění a potlačení poruch 
chování a k získání potřebných spo-
lečenských a hygienických návyků. 
Jednalo se o formu nenásilnou, kdy 
děti samy svojí zkušeností a poro-
zuměním pracovaly na odstranění 
závadového chování a formovaly si 
svůj budoucí život nejen v sociálních 
oblastech. 

Za Město Moravský Krumlov se 
projektu zúčastnili Bc. Marie Bartoš-
ková, pracovnice OSPOD, a Rudolf 
Fráňa, velitel MP Moravský Krumlov. 

Tábor by nebylo možné zrealizovat 
bez finanční podpory Města Morav-
ský Krumlov a Jihomoravského kraje, 
za kterou děkujeme. 

OSV, MěÚ n

Seberevolta je komunita lidí, kteří 
chodí společně cvičit. Ale proč to dě-
lají? 

Na to je jednoduchá odpověď. 
Doba, kdy morální hodnoty, jako je po-
ctivost, pokora či disciplína, byly sa-
mozřejmostí, se vytratila. Proto cho-
díme pravidelně cvičit a využíváme 
svůj čas pozitivně. Vědomě tvoříme 
ve svém životě nové návyky, respek-
tujeme základní hodnoty a snažíme 
se jít příkladem, sami sobě i druhým.

Chceme, aby si každý ve městě 
mohl vybrat, jakou cestou jít. Můžu jít 
cestou cigaret, alkoholu, fetu. Nebo 
na sobě můžu makat, najít sám sebe 
a posunovat hranice svých možností. 
Poznat sílu skupiny a dobrého kolek-
tivu.Přidat se může každý a vůbec 
nám nezáleží na tvém věku, pohlaví, 
na tom, kolik uzvedneš nebo uběh-
neš. Tréninky jsou vedeny tak, aby 
každý vydal maximum. Začali jsme 
začátkem prázdnin. Původně jsme 
na tréninky chodili 2 a nyní už se nás 
schází 10 lidí. Prší? Ani to nás neza-

Seberevolta aneb přebíráme zodpovědnost
staví. Chodíme cvičit na Vrabčák, a to 
3x – 4x týdně, ale krom toho se do-
mlouváme i na koupalištích, opíkač-
kách nebo plánujeme i výlety na kole. 
Těší nás, že ve více než 300 místech 
ČR a SR se projekt ,,Seberevolta“ 

úspěšně rozjíždí za vydatné podpory 
měst. 

Více informací o seberevoltě 
ve skupině na FB: Seberevolta – Mo-
ravský Krumlov

P.Z. n

Po slavnostním zahájení školního roku naši malí prvňáčci naposledy zamá-
vali svým rodičům a odešli se svou paní učitelkou do krásně vyzdobené třídy. 
Přejeme jim hodně chuti do učení a radosti ze školních úspěchů. Všem rodičům 
a učitelskému sboru velkou míru trpělivosti, optimismu a pevných nervů. 

 Zveme Vás na výstavu fotografií z jednoho školního roku ZŠ Ivančická, 
kterou si během září můžete prohlédnout v 1. patře MěÚ v Moravském Krumlově.

Více informací a fotografií najdete na www.zsivancicka.cz.

Foto a text: Mgr. Květoslava Kotková n



str. 6 12. 9. 2014

Kulturní servis
• VÝSTAVA  - ŠICÍ STROJE, galerie 

Knížecí dům, vernisáž 8. 9. 2014 
v 18 hodin, vstupné 20,- Kč, sníže-
né 10,- Kč, školní skupiny zdarma

• ZÁMEK  ŽIJE!, čtyři výstavy 
na zámku, otevřeno út - ne, 10 - 17 
hodin, vstupné 80,- Kč a 60,- Kč

• VÝSTAVA  -  ŠKOLNÍ ROK NA ZŠ 
IVANČICKÁ, Městský úřad Morav-
ský Krumlov, I. poschodí - po dobu 
otevření úřadu M. Krumlov 

• VÝSTAVA  OBRAZŮ  SVATOPLU-
KA  DRÁPALA od 1. 9. do 30. 9.  
v Galerii Plachý

• 16.  9.  PRODEJNÍ  TRHY, nám. 
T. G. Masaryka, 8 - 16 hodin

• 20.  9.  ZÁJEZD  DO  JESENÍKŮ 
- Z RAMZOVÉ NA ČERVENOHOR-
SKÉ SEDLO,  info.  p. Jelínková, 
Květinka nebo tel. 607 052 644

• 20.  9.  FARMÁŘSKÉ  TRHY, nám. 
T. G. Masaryka, 8 - 12 hodin  

• 20.  9.  III.  KRUMLOVSKÉ  BUR-
ČÁKOBRANÍ,  začátek v 10 hodin 
na zámeckém nádvoří M. Krumlov, 
vstupné 40,- Kč

Můj modrý sloupeček dnes radí, pátrá, informu-
je. Především pátrá po létu a letním počasí. Nijak 
výrazně se letos léto nepovedlo. Přesto, ačkoli kultu-
ra nezahřeje, vždy aspoň přináší spoustu krásných 
zážitků. Tak tomu bylo i v letošním prázdninovém 
čase. Léto bylo filmové, divadelní, koncertní, ryt-
mické i loutkové. Zámek v letošní sezóně žil novým 
životem, v zámeckém parku se začalo dokonce ele-
gantně sportovat. Kultura každopádně nespala.

Snad se vše z hlediska počasí obrátí v násle-
dujících dnech a babí léto nám přinese náhradu 
času letního. Co se týká kulturního života, ten roz-
hodně neusne i nadále. Čekají nás z těch větších 
akcí dva výjimečné koncerty v rámci festivalu Po-
cta Alfonsi Muchovi, další Burčákobraní a nastává 
i čas hodovní.

Přímo za Městské kulturní středisko navíc rád 
informuji o tom, že budova Knížecího domu dostala 
zcela nový háv a vyměnila se letitá okna. Tímto se 
stala tato památková budova opět krásnou a ele-
gantní dámou, která se na náměstí TGM krásně 
vyjímá. V této souvislosti vám navíc mohu poradit, 
abyste navštívili naši novou a jedinečnou výstavu 
šicích strojů umístěnou právě v galerii této budovy. 
A pokud mluvíme o výstavách, informuji i o tom, že 
probíhá poslední měsíc otevření výstavy Zámek žije! 
na krumlovském zámku. Zároveň souběžně probíhá 
i výstava v prvním patře městského úřadu, tentokrát 
ji připravila Základní škola Ivančická, a dokumentuje 
akce během roku právě na této škole.

Nyní bych rád ještě napsal pár slov o dvou feno-
ménech Moravského Krumlova a blízkého okolí. Již 
neodmyslitelně patří ke kulturnímu životu pěvecká 
soutěž dětí Lyra, která probíhá vždy na podzim. Pro-
šla již dlouhodobým a zdokonalujícím vývojem. Jako 
správný živý organismus i nadále neskomírá  a při-
pravuje nový ročník ve zcela novém duchu a za zce-
la nových podmínek. Jsem opravdu zvědav a natě-
šen, jak nás a hlavně účastníky soutěže překvapí. 
Jako další věc bych rád radostně vzpomněl fungo-
vání turistů v Moravském Krumlově. Toto sdružení 
si prošlo již také poměrně dlouhým úsekem půso-
bení, prošlo i poměrně dramatickými okamžiky, aby 
se vše přestálo a začalo fungovat naprosto skvěle. 
Mám opravdu radost, ač sám turista nejsem, že tato 
skupina lidí si dokázala jít za svým a tento český styl 
života prosadit. Při přehledu turistických akcí bylo, je 
a bude z čeho vybírat. A protože podzim bude hez-
ký, jak všichni doufáme, i turistika bude hezká.

Přeji krásný podzim! Mějte se kulturně.

Bořivoj Švéda,  ředitel MěKS n

Kultura nespí

Moravskokrumlovské noviny

• 27.  -  28.  9.  VÁCLAVSKÉ  HODY 
V  RAKŠICÍCH, hrají kapely Po-
lanka a Fantazie, začátek oba dny 
v 15 hodin, večerní sobotní zábava 
ve 20 hodin

• 27.  9.  -  1.  10.  2014,  27.  9.  -  kon-
cert na zámku M. Krumlov - Pocta 
A. Muchovi, v 18 hodin - účinkují 
S. Červená, K. Košárek, V. Franz, 
1. 10. - Slavnostní koncert k Roku 
české  hudby,  kaple sv. Floriá-
na v 18 hodin, účinkují R. Válek 
a Czech Ensemble Baroque

• 29. 9. LITVA - kraj jantaru a dřevě-
ných  křížů, cestopisné vyprávění 
J. P. Chadalíkové, začátek  
ve 14 hodin v Městské knihovně  
M. Krumlov, vstupné 15,- Kč

• VÝSTAVA  OBRAZŮ  DANIELY 
ŽĎÁRSKÉ od 1. 10. do 31. 10., Ga-
lerie Plachý

• 6.  10.  LITERÁRNÍ  KAVÁRNA 
-  NÁVRAT DO ČECH, životní pří-
běh K. H. Borovského, předne-
se Mgr. Eva Kopčilová, začátek  
ve 14 hodin v Městské knihovně, 
vstupné 40,- Kč

• 11.  10.  V.  ROČNÍK  PŘEHLÍDKY 
REGIONÁLNÍCH  DECHOVÝCH 
HUDEB A BURČÁKOBRANÍ       n

Ve slunečném počasí se dne 28. 6. 2014 vydalo 
asi 20 účastníků na naučnou vycházku z Moravského 
Krumlova do Ivančic. I když je tato trasa vedená údolím 
Rokytné velice známá a frekventovaná, měli lidé mož-
nost poznat i jiné, nevšední a často místy velmi fyzic-
ky náročné, trasy a zákoutí povodí řeky. Bylo možné 
zhlédnout například vodopád u obce Rokytná, samot-
nou obec s hradiskem, skály nad řekou, obnažené ge-
ologické profily, budkovický sesuv, tamní bývalé panské 
sídlo nebo další hradisko. Výkladem provázeli dr. Pavel 
Roštínský z Ústavu geoniky Akadamie věd ČR a autor 
této zprávy. Aktéři výpravy byli seznámeni s vývojem 
a modelováním zdejší krajiny, informováni o krumlov-
sko-rokytenských slepencích a rohovcích z Krumlovské-
ho lesa a jejich vzniku, rovněž i o dalších přírodních pro-
cesech a přírodních geomorfologických a geologických 
zvláštnostech. Jako doplněk výkladu bylo poukazováno 
na zdejší dlouhou archeologicko-historickou minulost 
a své místo zde měla i kdysi slavná železniční trať Brno 
– Hrušovany n/J – Laa a/T – Wien. Po asi osmi hodi-
nách putování se část výletníků rozloučilo pod Rénou 
nebo u železniční stanice Ivančice. Exkurz do údolí řeky 
Rokytné a jejího okolí jistě uspokojil především nároč-
nější zájemce o regionální zajímavosti. Do budoucna 
jsou plánovány další akce podobného typu, méně i více 
fyzicky náročné.

Muzeum Moravský Krumlov tímto děkuje dr. P. Roš-
tínskému za poučný a zajímavý výklad a všem aktivním 
účastníkům. 

Mgr. Martin Kuča, foto J. Knotková n

Okno do muzea:

Výlet do Ivančic

Městská knihovna 
Moravský Krumlov připravuje 
k Týdnu knihoven:

29.  září  „Litva  -  kraj  jantaru  a  dřevěných  křížů“  -  ces-
topisné vyprávění J. Puchegger Chadalíkové. Můžete se těšit 
i na promítání videa a fotografií z cest, kde poznávala množ-
ství historických památek, malebnou krajinu ledovcových jezer,  
mokřadů, písečných dun a vesniček s půvabnou lidovou archi-
tekturou. Ve spolupráci s TyfloCentrem M. K. -  beseda začíná 
ve 14 hodin v Městské knihovně M. K., vstupné 15,- Kč.

6.  října  Literární  kavárna:  „Návrat  do  Čech“  Předčas-
ně uzavřený životní příběh českého novináře, básníka, politi-
ka a překladatele K. H. Borovského připomene posluchačům. 
Mgr. Eva Kopčilová. Začátek ve 14 hodin v Městské knihovně  
M. K., vstupné 40,- Kč.

7.  října  Den  otevřených  dveří  - prominutí registračních, 
upomínacích a rezervačních poplatků, ukázka kroniky knihovny.

8.  října  „Dobrodružství  kapříka Metlíka  - autorské čtení 
spisovatele a ilustrátora Jana Opatřila, který vydal již 3. díl příbě-
hů o kapříkovi pod názvem Kapřík Metlík ve sportovním rybníku. 
Galerie Knížecí dům - dopoledne, vhodné pro I. stupeň ZŠ.

9.  října  Tajemný  svět  pravěku  v  knihách  a  médiích 
„Za  podobou  dávných  lidí“ - Libor Balák (paleo - etnolog) 
vtipnou formou rozebírá postupy a historii vytváření obrazových 
a literárních rekonstrukcí pravěkých lidí a zvířat kolem nich. Vy-
právění o člověku a jeho kulturách v minulosti - starý, střední 
a mladý paleolit či přímo o nových zjištěních o éře legendárních 
lovců mamutů ve zdejším kraji. Beseda je doplněna aktuální-
mi obrazovými materiály, které vznikly ve spolupráci s odbor-
níky z muzea Antropark. Galerie Knížecí dům dopoledne pro  
II. stupeň ZŠ a víceletá gymnázia. 

Tajemný svět Leonarda da Vinci „Génius, který nás stále 
inspiruje“ Libor Balák ukazuje, jak mu spisy Leonarda da Vinci 
pomáhaly ve výtvarné práci s vědeckými poznatky mnoha obo-
rů, které se zpracovávají pro obrazové rekonstrukce minulosti 
vývoje člověka. Studenti se naučí vnímat rozdíly mezi vědeckým 
poznatkem a pavědou či neúplnou informací. Galerie Knížecí 
dům dopoledne pro studenty SŠ.

V průběhu měsíce října 
- Podzimní literární a výtvarná dílnička,
- tradice a zvyky daného období spojené s předčítáním a ru-

kodělnou činností. Vhodné pro žáky I. stupně ZŠ v rámci projek-
tu Celé Česko čte dětem,

- prodej opotřebovaných knih, časopisů a Harlequinů,
- exkurze škol do knihovny ,
- luštění obří tajenky s jazykolamy a skrývačkami autorů.  

n

Poděkování divadelnímu spolku BEZGEST
V srpnu jsme mohli znovu zhlédnout 

zdařilé představení divadelního spolku 
BEZGEST . Letos nastudovali naši herci 
hru Milana Kundery Jakub a jeho pán v 
režii Mgr. Marka Ostrovského. Tentokrát 
jsme se sešli pod širým nebem ve dvoře 
krumlovské sokolovny. 

Na upoutávce představení byla ve-
psána krásná myšlenka Denise Diderota: 
„Čím rychleji kráčíme, ubíráme-li se po 
nesprávné cestě, tím více si zacházíme. 
A jak se pak máme vrátit, když už jsme 
urazili obrovskou vzdálenost. Nedovoluje 
nám to vyčerpání. Aniž si to uvědomíme, 
postaví se proti tomu naše ješitnost. Za-
slepené principy rozprostírají na všechno 
vůkol závoj mámemí zkreslující před-
měty. Nevidíme už je takové, jaké jsou, 
ale takové, jaké by se slušelo, aby byly. 
Vypadá to, že si podle pojmů utváříme 

jsoucna, místo abychom si podle jsoucna 
opravili pojmy.“

Kéž bychom všichni vždy našli tu 
správnou cestu nebo alespoň sílu přiznat 
vlastní omyl. Správnou cestou rozhodně 
bylo navštívit tuto úsměvnou, ale zároveň 
velmi moudrou hru. Bylo krásné počasí, 
seděli jsme pod kaštanem se skleničkou 
dobrého vínečka, starosti jsme hodili 
za hlavu a ponořili se do děje, který byl 
umocněn efekty zapadajícího sluníčka. 
Bylo nám hezky a příjemně. Dlouhotrvají-
cí potlesk byl zaslouženým poděkováním 
všem hercům, ale i těm, kteří sice nejsou 
na jevišti vidět, ale jsou pro divadlo velmi 
důležití. 

DĚKUJEME Vám všem.

Květoslava Kotková 
jménem spokojených diváků n


